
2017학년도

송우초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2017.12.21)

(3차추경예산)

송우초등학교



송우초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2017-12-21 예산액 1,366,526,000

예산 총칙

제1조 2017학년도 송우초등학교회계 제3차 세입.세출예산총액은 세입.세출 각각 1,366,526,000원으로 하며 세

입.세출의 명세는 "세입.세출예산서"와 같다.

제2조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로 부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 

선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도 내의 차기 추가경

정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운

영위원회의 심의를 받은것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

           1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

           2. 학교회계 직원의 인건비

           3. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2018-01-251



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2017

예산구분 : 추경3회

기관코드 : 송우초등학교 (단위 : 천원)

추경3회 1,366,526 1,497,272 -130,746 -8.7

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 10,736 74,299 5.4

학생복지/교육격차 해소 28,121 419,507 30.6

기본적 교육활동 -3,379 91,911 6.7

선택적 교육활동 -159,482 345,543 25.2

교육활동 지원 2,600 96,614 7.0

학교 일반운영 -9,342 271,024 19.8

학교시설 확충 0 67,500 4.9

학교 재무활동 0 128 0.0

이전수입 교육비특별회계이전수입 32,050 989,526 72.4

이전수입 기타이전수입 0 1,500 0.1

자체수입 학부모부담수입 -162,796 346,511 25.3

자체수입 행정활동수입 0 10,234 0.7

기타수입 전년도이월금 0 18,755 1.3
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2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.이전수입 991,026 958,976 32,050

1.교육비특별회계이전수입 989,526 957,476 32,050

1.교육비특별회계전입금수입 989,526 957,476 32,050

1.학교회계전입금 989,526 957,476 32,050

1.학교운영비전입금 371,874 371,874 0

2.목적사업비전입금 617,652 585,602 32,050
(성립전)급식기구확충 : (46,737,000원 × 1교)

 - 25,641,000원 =
21,096,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 4,706,000

원 × 1교 =
4,706,000

(성립전)교육공무직원 처우개선비 : 

(10,736,000원 × 1교) - 4,706,000원 =
6,030,000

(성립전)돌봄교실운영 : 218,000원 × 1교 = 218,000

2.기타이전수입 1,500 1,500 0

1.민간이전수입 1,500 1,500 0

1.기타지원금 1,500 1,500 0

1.기타지원금 1,500 1,500 0

2.자체수입 356,745 519,541 -162,796

1.학부모부담수입 346,511 509,307 -162,796

1.수익자부담수입 346,511 509,307 -162,796

1.급식비 41,865 41,865 0

1.급식비 41,865 41,865 0

2.방과후학교활동비 265,460 425,160 -159,700

1.방과후학교활동비 265,460 425,160 -159,700댄스스포츠부강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

종이공예부강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

마술부강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

독서논술강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

컴퓨터강사료 : 2,500,000원×2월= 5,000,000

창의수학강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

우드팬시 강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

종이공예부재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

마술부 재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

1 발행일 : 2018-01-25



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

창의수학 재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

우드팬시 재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

우쿨렐레강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

프라모델강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

발명과학강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

오카리나강사료 : -8,910,000원×1회= -8,910,000

댄스스포츠재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

축구부재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

한자부재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

우쿨렐레재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

프라모델재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

발명과학재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

통기타재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

오카리나재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

드럼재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

독서논술 재료비 : -5,400,000원×1회= -5,400,000

3.현장체험학습비 17,712 20,808 -3,096

1.현장체험학습비 17,712 20,808 -3,0961학년 현장체험 활동비 : -752,000원×1회= -752,000

2학년 현장체험 활동비 : 1,469,000원×1회= 1,469,000

3학년 현장체험 활동비 : -788,000원×1회= -788,000

4학년 현장체험 활동비 : 2,250,000원×1회= 2,250,000

5학년 현장체험 활동비 : -554,000원×1회= -554,000

6학년 현장체험 활동비 : -1,253,000원×1회= -1,253,000

6학년 수학여행비 : -3,468,000원×1회= -3,468,000

4.청소년단체활동비 17,044 17,044 0

1.청소년단체활동비 17,044 17,044 0

5.졸업앨범비 3,500 3,500 0

1.졸업앨범비 3,500 3,500 0

2 발행일 : 2018-01-25



2017학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

6.기타수익자부담수입 930 930 0

1.기타수익자부담수입 930 930 0

2.행정활동수입 10,234 10,234 0

1.사용료및수수료 4,754 4,754 0

1.사용료및수수료 4,754 4,754 0

1.사용료 4,754 4,754 0

2.자산수입 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

3.기타행정활동수입 4,980 4,980 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

1.이자수입 1,000 1,000 0

2.기타행정활동수입 3,980 3,980 0

1.기타행정활동수입 3,980 3,980 0

3.기타수입 18,755 18,755 0

1.전년도이월금 18,755 18,755 0

1.순세계잉여금 18,627 18,627 0

1.순세계잉여금 18,627 18,627 0

1.순세계잉여금 18,627 18,627 0

2.정산대상재원사용잔액 128 128 0

1.정산대상재원사용잔액 128 128 0

1.정산대상재원사용잔

액
128 128 0

세입합계 1,366,5261,497,272 -130,746

3 발행일 : 2018-01-25



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 74,299 63,563 10,736

1.기타 교직원보수 600 600 0

1.교직원대체인건비 600 600 0

1.기간제교원인건비 600 600 0

1.기간제교원인건비 0 0 0  

2.운영수당 600 600 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 73,699 62,963 10,736

1.교직원연수 166 166 0

1.목)찾아가능 소프트웨어 교육연수 166 166 0

1.운영수당 166 166 0  

2.교직원복지 73,533 62,797 10,736

1.교원연구비 17,940 17,940 0

1.학교운영지원수당 17,940 17,940 0  

2.교육공무직원 처우개선비 운영 55,593 44,857 10,736

1.무기계약직원인건비 52,093 41,357 10,736(성립전)교통보조비  660,000×1회= 660,000

(성립전)교통보조비  660,000원×1회= 660,000

(성립전)급식비  880,000원×1회= 880,000

(성립전)급식비  880,000원×1회= 880,000

(성립전)장기근무가산금  2,500,000원×1

회=
2,500,000

(성립전)장기근무가산금  2,500,000원×1

회=
2,500,000

(성립전)가족수당  340,000원×1회= 340,000

(성립전)가족수당  340,000원×1회= 340,000

(성립전)학비보조수당  325,240원×1회= 326,000

(성립전)명절휴가보전금  150,000원×11명

=
1,650,000

2.맞춤형복지비 3,500 3,500 0  

2.학생복지/교육격차 해소 419,507 391,386 28,121

1.급식 관리 346,354 318,233 28,121

1.학교급식운영 346,354 318,233 28,121

1 발행일 : 2018-01-25



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.학교급식인건비(총액) 24,343 22,181 2,162

1.무기계약직원인건비 22,223 20,232 1,991(총액)조리사 인건비  65,000원×1회= 65,000

(총액)조리사 연차수당  -139,000원×1회= -139,000

(자체)조리사 퇴직적립금  2,001,000원×1

회=
2,001,000

(자체)조리사 대체인건비  -97,000원= -97,000

(자체)조리사 인건비  161,000원×1회= 161,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,120 1,949 171

(총액)조리사 국민연금법정부담금  69,000

원×1회=
69,000

(총액)조리사 건강보험법정부담금  57,000

원×1회=
57,000

(총액)조리사 요양보험법정부담금  4,000

원×1회=
4,000

(총액)조리사 고용보험법정부담금  28,000

원×1회=
28,000

(총액)조리사 산재보험법정부담금  13,000

원×1회=
13,000

2.학교급식인건비(목적) 22,441 21,319 1,122

1.무기계약직원인건비 20,181 19,075 1,106(목적)조리원 인건비  200,000원×1회= 200,000

(목적)조리원 연차수당  -59,000원×1회= -59,000

(목적)조리원 퇴직적립금  109,000원×1회

=
109,000

(목적)조리원 대체인력비  -266,000원×1

회=
-266,000

(자체)조리원 퇴직적립금  1,122,000원×1

회=
1,122,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,260 2,244 16

(목적)조리원 국민연금법정부담금  13,000

원×1회=
13,000

(목적)조리원 건강보험법정부담금  3,000

원×1회=
3,000

3.학교급식인건비(급경) 46,241 45,016 1,225

1.무기계약직원인건비 41,809 40,530 1,279조리원 위험수당  -400,000원×1회= -400,000

조리원 연차수당  20,000원×1회= 20,000

조리원 퇴직금  -1,179,000원×1회= -1,179,000

조리원 대체인력비  -903,000원×1회= -903,000

(자체)조리원 퇴직적립금  3,741,000원×1

회=
3,741,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,432 4,486 -54

조리원 국민연금법정부담금  -217,000원

×1회=
-217,000

조리원 건강보험법정부담금  109,000원×1

회=
109,000

조리원 요양보험법정부담금  4,000원×1회

=
4,000

2 발행일 : 2018-01-25



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

조리원 고용보험법정부담금  57,000원×1

회=
57,000

조리원 산재보험법정부담금  -7,000원×1

회=
-7,000

4.급식재료구입(급경+수익자) 154,256 151,740 2,516

1.급식용식재료비 154,256 151,740 2,516급식용식재료비  2,516,000원×1회= 2,516,000

5.학교급식운영(급경+자체) 32,986 32,986 0

1.일반수용비 17,986 17,986 0  

2.상하수도료 4,000 4,000 0  

3.연료비 10,000 10,000 0  

4.비품구입비 1,000 1,000 0  

6.수)우유급식 19,350 19,350 0

1.급식용식재료비 19,350 19,350 0  

7.목)급식기구 및 시설확충 46,737 25,641 21,096

1.일반수용비 24,963 16,731 8,232(성립전)보일러수리비  7,920,000원×1식= 7,920,000

보일러수리비  312,000원×1회= 312,000

2.비품구입비 21,774 8,910 12,864(성립전)식탁구입  439,200원×30개= 13,176,000

식탁구입  -312,000원×1회= -312,000

2.보건 관리 25,513 25,513 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 10,751 10,751 0

1.약품구입 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.보건실일반운영 1,740 1,740 0

1.일반수용비 440 440 0  

2.연료비 500 500 0  

3.교육운영비 800 800 0  

3.학생건강검사 4,661 4,661 0

1.학생복지비 4,661 4,661 0  

4.학생안전공제회비 1,150 1,150 0

1.학생복지비 1,150 1,150 0  
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5.(국고)흡연예방건강증진비 0 2,000 -2,000

1.교육운영비 0 2,000 -2,000흡연예방 홍보비  -755,000원×1회= -755,000

흡연예방 교육비  -1,200,000원×1회= -1,200,000

흡연예방 물품비  -45,000원×1회= -45,000

6.[국고](국고)흡연예방 건강증진비 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000흡연예방 홍보비  755,000원×1회= 755,000

흡연예방 교육비  600,000원×2회= 1,200,000

흡연예방 물품비  45,000원×1회= 45,000

2.학교환경위생관리 14,762 14,762 0

1.공기질 측정 842 842 0

1.일반수용비 842 842 0  

2.방역관리 2,260 2,260 0

1.일반수용비 2,260 2,260 0  

3.먹는물관리 10,460 10,460 0

1.일반수용비 10,460 10,460 0  

4.물탱크관리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

3.교육격차 해소 44,140 44,140 0

1.방과후학교활동비지원 44,140 44,140 0

1.자유수강권 44,140 44,140 0

1.학생복지비 44,140 44,140 0  

4.학생복지 3,500 3,500 0

1.학생복지운영 3,500 3,500 0

1.졸업앨범제작 3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0  

3.기본적 교육활동 91,911 95,290 -3,379

1.교과 활동 51,920 52,203 -283

1.교과활동지원 16,994 17,277 -283
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1.교육과정지원프로그램구입 190 190 0

1.교육운영비 190 190 0  

2.학습준비물구입 10,500 10,500 0

1.학습준비물 10,500 10,500 0  

3.체육대회참가 257 540 -283

1.교육운영비 257 540 -283참가학생 중식비  -209,000원×1회= -209,000

참가학생 간식비  -74,000원×1회= -74,000

4.방과후학교운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

5.체육교구 확충 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0  

6.명랑운동회 3,247 3,247 0

1.교육운영비 3,247 3,247 0  

7.건강체력교실 및 학교스포츠클럽운영비600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.과학교과활동 2,100 2,100 0

1.과학교과활동비 2,100 2,100 0

1.교육운영비 2,100 2,100 0
과학교과 실험실습 재료 구입  2,000원×1

회=
2,000

과학교구구입비  -2,000원×1회= -2,000

3.외국어교과활동 27,731 27,731 0

1.목)영어회화 전문강사 운영 27,731 27,731 0

1.기간제교원인건비 25,772 25,772 0  

2.기간제교원법정부담

금
1,959 1,959 0  

4.특수교육교과활동 5,095 5,095 0

1.체험활동비 390 390 0

1.교육운영비 390 390 0  

2.특수교육행사비 460 460 0

1.교육운영비 460 460 0  
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3.교재교구구입비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.특수학급운영비 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

5.목적+자체)방과후교육지원비 2,245 2,245 0

1.운영수당 2,245 2,245 0  

2.창의적 체험활동 39,991 43,087 -3,096

1.자율활동 2,400 2,400 0

1.교육활동발표회 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0  

2.학생회활동지원 1,500 1,500 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.학생복지비 900 900 0  

2.현장체험학습활동 18,287 21,383 -3,096

1.수)현장체험학습 13,322 12,950 372

1.교육운영비 13,322 12,950 372
수)1학년현장학습 차량비  -415,000원×1

회=
-415,000

수)1학년현장학습 입장료 및 이용료  

-312,000원×1회=
-312,000

수)1학년현장학습 예비비  -25,000원×1회

=
-25,000

수)2학년현장학습 차량비  737,600원×1회

=
738,000

수)2학년현장학습 입장료 및 이용료  

755,500원×1회=
756,000

수)2학년현장학습 예비비  -25,000원×1회

=
-25,000

수)3학년현장학습 차량비  -163,200원×1

회=
-163,000

수)3학년현장학습 입장료 및 이용료  

-600,000원×1회=
-600,000

수)3학년현장학습 예비비  -25,000원×1회

=
-25,000

수)4학년현장학습 차량비  1,002,500원×1

회=
1,003,000

수)4학년현장학습 입장료 및 이용료  

1,272,000원×1회=
1,272,000

수)4학년현장학습 예비비  -25,000원×1회

=
-25,000

수)5학년현장학습 차량비  362,370원×1회

=
363,000
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수)5학년현장학습 입장료 및 이용료  

-892,800원×1회=
-892,000

수)5학년현장학습 예비비  -25,000원×1회

=
-25,000

수)6학년현장학습 차량비  -170,800원×1

회=
-170,000

수)6학년현장학습 입장료 및 이용료  

-1,058,400원×1회=
-1,058,000

수)6학년현장학습 예비비  -25,000원×1회

=
-25,000

2.수)수학여행 4,390 7,858 -3,468

1.교육운영비 4,390 7,858 -3,468
수)6학년 수학여행 차량비  -1,490,800원

×1회=
-1,490,000

수)6학년 수학여행 숙식비  -2,350,000원

×1회=
-2,350,000

수)6학년 수학여행 관람료  519,000원×1

회=
519,000

수)6학년 수학여행 예비비  -100,000원×1

회=
-100,000

수)6학년 수학여행여행자보험료  -47,000

원×1회=
-47,000

3.목)음주감지기 구입 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0  

4.목)주제별체험학습비 지원 525 525 0

1.학생지원금 525 525 0  

3.동아리활동 19,304 19,304 0

1.수)청소년단체활동비 17,104 17,104 0

1.교육운영비 17,104 17,104 0  

2.목)학교스포츠클럽 주축교 운영 1,700 1,700 0

1.운영수당 160 160 0  

2.교육운영비 1,540 1,540 0  

3.목)학교스포츠클럽 학생활동비 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

4.선택적 교육활동 345,543 505,025 -159,482

1.방과후학교 운영 325,438 484,920 -159,482

1.방과후학교운영 274,568 434,268 -159,700

1.방과후학교보육교실(희망반)운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0  
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2.방과후학교보육교실(행복반)운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0  

3.특기적성교육 247,460 407,160 -159,700

1.운영수당 177,260 261,360 -84,100
수)댄스스포츠부강사료  -27,000×30명

×11월=
-8,910,000

수)종이공예부강사료  -27,000×30명×11

월=
-8,910,000

수)마술부강사료  -27,000×30명×11월= -8,910,000

수)독서논술강사료  -27,000×30명×11월= -8,910,000

수)컴퓨터강사료  2,500,000원×2월= 5,000,000

수)창의수학강사료  -27,000×30명×11월= -8,910,000

수)우쿨렐레강사료  -27,000×30명×11월= -8,910,000

수)우드펜시강사료  -27,000×30명×11월= -8,910,000

수)프라모델 강사료  -27,000×30명×11월

=
-8,910,000

수)발명과학 강사료  -27,000×30명×11월

=
-8,910,000

수)오카리나강사료  -27,000×30명×11월= -8,910,000

2.교육운영비 70,200 145,800 -75,600
수)댄스스포츠부재료비  -45,000×30명×4

분기=
-5,400,000

수)축구부재료비  -45,000×30명×4분기= -5,400,000

수)종이공예부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)마술부재료비  -45,000×30명×4분기= -5,400,000

수)독서논술부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)한자부재료비  -45,000×30명×4분기= -5,400,000

수)창의수학부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)우클렐레부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)우드펜시부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)프라모델부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)발명과학부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)통키타부재료비  -45,000×30명×4분기

=
-5,400,000

수)오카리나부재료비  -45,000×30명×4분

기=
-5,400,000

수)드럼부재료비  -45,000×30명×4분기= -5,400,000
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4.목)농산어촌 방과후학교운영 9,108 9,108 0

1.일반수용비 1,668 1,908 -240(성립전)운영물품구입  -240,000원×1회= -240,000

2.운영수당 7,440 7,200 240(성립전)강사비  80,000원×3회= 240,000

2.돌봄교실운영 50,870 50,652 218

1.목)돌봄전담사 인건비 39,515 38,886 629

1.무기계약직원인건비 35,415 34,786 629돌봄전담사 급여  163,130원×1회= 164,000

퇴직금  822,000원×1회= 822,000

연가보상비  -357,000원×1회= -357,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,100 4,100 0  

2.목)돌봄교실 운영비 9,473 9,473 0

1.운영수당 6,000 6,000 0  

2.교육운영비 3,473 3,473 0  

3.목)돌봄교실 수용비 1,882 2,293 -411

1.일반수용비 1,882 2,293 -411
(성립전)정수기,공기청정기 운영비  

34,000원×1회=
34,000

기타운영비  -629,000원×1회= -629,000

(성립전)기타운영비  184,000원×1회= 184,000

2.독서활동 12,285 12,285 0

1.독서활동운영 12,285 12,285 0

1.도서관운영 2,871 2,871 0

1.일반수용비 198 310 -112간행물구입  -112,000원×1회= -112,000

2.교육운영비 2,673 2,561 112도서관행사 운영  -350,000원×1회= -350,000

환경정비물품구입  527,000원×1회= 527,000

독서캠프  -65,000원×1회= -65,000

2.도서구입 8,614 8,614 0

1.도서구입비 8,614 8,614 0  

3.목)학부모 독서토론 동아리 운영 800 800 0

1.운영수당 220 220 0  

2.목적사업업무추진비 37 37 0  
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3.도서구입비 543 543 0  

3.기타 선택적 교육활동 7,820 7,820 0

1.창의교육운영 7,820 7,820 0

1.영재교육운영 1,130 1,130 0

1.운영수당 892 892 0  

2.교육운영비 238 238 0  

2.목)소외계층 영재교육운영 3,760 3,760 0

1.교육운영비 3,760 3,760 0  

3.수)영재교육프로그램운영 930 930 0

1.교육운영비 930 930 0  

4.목)영재교육 특별프로그램 운영 2,000 2,000 0

1.운영수당 500 500 0  

2.교육운영비 1,500 1,500 0현장체험학습 차량비  -130,000원×1회= -130,000

현장체험학습 프로그램운영비  130,000원

×1회=
130,000

5.교육활동 지원 96,614 94,014 2,600

1.교무업무 운영 4,570 2,570 2,000

1.교무학사운영 4,570 2,570 2,000

1.교육활동홍보 1,260 1,260 0

1.일반수용비 1,260 1,260 0  

2.입학식행사 350 350 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.교육운영비 50 50 0  

3.졸업식행사 2,960 960 2,000

1.일반수용비 2,960 960 2,000졸업식식전행사  1,000,000원×2회= 2,000,000

2.생활지도운영 8,900 8,900 0

1.학생생활상담지도 2,200 2,200 0

1.교육과정운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  
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2.상담실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

3.기타지원)언어문화개선선도학교운영1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,300 1,300 0  

2.목적사업업무추진비 200 200 0  

2.학교폭력예방 5,900 5,900 0

1.목)어울림프로그램 운영비 1,900 1,900 0

1.교육운영비 1,900 1,900 0  

2.목)학생보호인력 운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 4,000 4,000 0  

3.학생안전교육 800 800 0

1.목)학생안심알리미서비스 운영비 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0  

3.연구학교 운영 27,896 27,896 0

1.연구학교운영 27,896 27,896 0

1.목)혁신학교운영 26,896 26,896 0

1.교육운영비 25,640 25,640 0학급운영비  711,000원×1회= 711,000

기초학력 지원  678,000원= 678,000

수영체험 지원  -710,500원×1회= -710,000

저소득층체험활동 지원  -213,000원×1회= -213,000

전문적학습공동체 운영  500,000원×1회= 500,000

연구자료 개발  188,000원×1회= 188,000

학부모평생교육 지원  -500,000원×1회= -500,000

송우가족이벤트 운영  -654,000원×1회= -654,000

2.목적사업업무추진비 1,256 1,256 0  

2.목)수업탐구교사공동체 운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 559 562 -3시설임대  -462,000원×1회= -462,000

행사용품구입비  350,000원×1회= 350,000
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사무용품구입비  109,000원×1회= 109,000

2.운영수당 0 200 -200강사료  -200,000원×1회= -200,000

3.목적사업업무추진비 441 238 203급량비  203,000원×1회= 203,000

4.학습지원실 운영 52,050 51,450 600

1.방송실운영 40,410 40,410 0

1.방송실운영 410 410 0

1.일반수용비 360 360 0  

2.학생복지비 50 50 0  

3.비품구입비 0 0 0  

2.목)방송장비 현대화 사업 40,000 40,000 0

1.비품구입비 40,000 40,000 0  

2.정보화실운영 11,640 11,040 600

1.학교정보화지원 11,640 11,040 600

1.일반수용비 9,640 9,040 600프린터잉크및 토너 구입  150,000원×4회= 600,000

2.비품구입비 2,000 2,000 0  

5.교육여건 개선 3,198 3,198 0

1.교육환경개선 3,198 3,198 0

1.학교청소용품구입 2,648 2,648 0

1.일반수용비 2,648 2,648 0  

2.학급환경관리 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  

3.학교환경관리 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

6.학교 일반운영 271,024 280,366 -9,342

1.학교기관 운영 158,077 163,185 -5,108

1.부서기본운영 26,530 26,530 0

1.교무실일반운영 9,492 9,492 0

1.여비 9,492 9,492 0  
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2.교장실운영 12,058 12,058 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.여비 1,900 1,900 0  

3.일반업무추진비 6,750 6,750 0  

4.직책급업무추진비 3,108 3,108 0  

3.행정실운영 4,980 4,980 0

1.일반수용비 1,900 1,900 0  

2.기타공공요금 100 100 0  

3.여비 2,880 2,880 0  

4.교직원복지비 100 100 0  

2.행정지원인력운용 131,547 136,655 -5,108

1.과학실실험보조원인건비(총액+자체)27,890 34,269 -6,379

1.무기계약직원인건비 25,160 31,263 -6,103(자체)과학실험보조원급여  -4,848,000원= -4,848,000

(자체)과학실험보조원연차수당  14,000원

×1회=
14,000

(자체)과학실험보조원퇴직금  -1,180,000

원×1회=
-1,180,000

(자체)연장 및 휴일근무수당  -365,000원

×1회=
-365,000

(총액)급여  -620,000원×1회= -620,000

(총액)퇴직적립금  896,000원×1회= 896,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,730 3,006 -276

(총액)과학실험보조원국민연금부담금  

-50,000원×1회=
-50,000

(총액)과학실험보조원건강보험법정부담금 

 -299,000원×1회=
-299,000

(총액)과학실험보조원요양보험법정부담금 

 7,000원×1회=
7,000

(총액)과학실험보조원고용보험법정부담금 

 59,000원×1회=
59,000

(총액)과학실험보조원산재보험법정부담금 

 7,000원×1회=
7,000

2.교무보조인건비(총액+자체) 27,519 27,825 -306

1.무기계약직원인건비 25,122 24,819 303(자체)연차수당  60,000원×1회= 60,000

(자체)퇴직적립금  29,000원×1회= 29,000

(자체)연장 및 휴일근무수당  -395,000원

×1회=
-395,000

(총액)급여  -620,000원×1회= -620,000
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(총액)퇴직적립금  1,229,000원×1회= 1,229,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,397 3,006 -609

(총액)교무보조국민연금법정부담금  

-197,000원×1회=
-197,000

(총액))교무보조건강보험법정부담금  

-427,000원×1회=
-427,000

(총액)교무보조원고용보험법정부담금  

22,000원×1회=
22,000

(총액)교무보조원산재보험법정부담금  

-7,000원×1회=
-7,000

3.사서인건비(목적+자체) 30,217 28,665 1,552

1.무기계약직원인건비 27,471 26,098 1,373
(자체)사서퇴직금적립금  1,373,000원×1

회=
1,373,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,746 2,567 179

(자체)사서국민연금법정부담금  78,000원

×1회=
78,000

(자체)사서건강보험법정부담금  66,000원

×1회=
66,000

(자체)사서요양보험법정부담금  4,000원

×1회=
4,000

(자체)사서산재보험법정부담금  -3,000원= -3,000

(자체)사서고용보험법정부담금  34,000원

×1회=
34,000

4.화장실관리 18,434 18,382 52

1.기간제직원인건비 17,366 17,366 0  

2.기간제직원법정부담

금
1,068 1,016 52

청소원 건강보험법정부담금  45,000원×1

회=
45,000

청소원 요양보험법정부담금  -20,000원×1

회=
-20,000

청소원 고용보험법정부담금  20,650원×1

회=
21,000

청소원 산재보험법정부담금  6,000원×1회

=
6,000

5.행정실무사 인건비 23,362 23,401 -39

1.무기계약직원인건비 12,095 12,975 -880행정실무사 연차수당  -800,000원×1회= -800,000

행정실무사 퇴직금  -80,000원×1회= -80,000

2.기간제직원인건비 8,811 8,811 0  

3.기간제직원법정부담

금
1,391 1,437 -46

행정실무사대체직 건강보험법정부담금  

-46,470원×1회=
-46,000

4.무기계약직원법정부

담금
1,065 178 887

행정실무사 4대보험부담금  886,580원×1

회=
887,000

6.공익근무요원보수 4,125 4,113 12

1.일반수용비 4,125 4,113 12공익근무요원보수  25,200원×1회= 26,000

공익근무요원중식비  -14,000원×1회= -14,000

2.시설 장비 유지 110,967 115,201 -4,234
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1.학교시설장비유지 110,967 115,201 -4,234

1.사무용소모품구입 2,012 4,300 -2,288

1.일반수용비 2,012 4,300 -2,288신문용지구입  -500,000원×1회= -500,000

팩스토너구입  212,000원×1회= 212,000

등사잉크구입  -1,000,000원×1회= -1,000,000

등사원지구입  -1,000,000원×1회= -1,000,000

2.사무용품기기관리 358 358 0

1.일반수용비 358 358 0  

3.간행물구독 288 720 -432

1.일반수용비 288 720 -432일월간지구독료  -432,000×1회= -432,000

4.행정업무수수료 800 800 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.기타공공요금 500 500 0  

5.시설관리용역 6,123 6,123 0

1.일반수용비 6,123 6,123 0  

6.공공요금및제세공과금 48,691 56,482 -7,791

1.전기요금 35,819 42,000 -6,181전기사용료  -6,181,000원×1회= -6,181,000

2.상하수도료 6,000 6,000 0  

3.연료비 0 960 -960구)유치원 가스사용료  -960,000원×1회= -960,000

4.기타공공요금 6,872 7,522 -650인터넷통신사용료  -650,000원×1회= -650,000

7.검사료 1,077 340 737

1.일반수용비 1,077 340 737전기설비 정기검사비  737,000원×1회= 737,000

8.보험료 0 50 -50

1.일반수용비 0 50 -50가스배상보험료  -50,000원×1회= -50,000

9.당직관리 23,328 23,168 160

1.일반수용비 23,228 23,068 160유인경비위탁용역비  160,000원×1회= 160,000

2.운영수당 100 100 0  

10.소방시설관리 1,533 413 1,120

15 발행일 : 2018-01-25



2017학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 1,533 413 1,120소화기충약및구입  14,000원×80대= 1,120,000

11.소규모수선 26,508 22,198 4,310

1.일반수용비 26,508 22,198 4,310냉난방기 청소비  110,000원×1회= 110,000

급식소 정화조 철거  4,200,000원×1식= 4,200,000

12.수목및화훼관리 249 249 0

1.일반수용비 249 249 0  

3.학교운영 협력 1,980 1,980 0

1.학교운영위원회운영 480 480 0

1.학교운영위원회운영 480 480 0

1.여비 480 480 0  

2.학부모협력 1,500 1,500 0

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

7.학교시설 확충 67,500 67,500 0

1.시설확충 및 개선 67,500 67,500 0

1.시설확충및개선 67,500 67,500 0

1.목)장애인편의시설 설치 10,000 10,000 0

1.시설비 10,000 10,000 0  

2.목)학생편의시설 설치 57,500 57,500 0

1.시설비 57,500 57,500 0  

8.학교 재무활동 128 128 0

1.반환금 128 128 0

1.반환금 128 128 0

1.시보조금 반환금 128 128 0

1.반환금 128 128 0  

세출합계 1,366,5261,497,272 -130,746
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